2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       26.11.2024          №    93
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы Велико-устюгского муниципального округа от 30.05.2024 № 36 «О перечне иных мест, нахождение детей в которых не допускается, на территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

Руководствуясь статьями 35 и 36(1) закона Вологодской области от 16.03.2015 № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 30.05.2024 № 36 «О перечне иных мест, нахождение детей в которых не допускается, на территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области» (далее - решение),  следующие изменения:
1.1. Подпункт «г» пункта 1.1. решения изложить в новой редакции:
«г) чердаки, подвалы многоквартирных домов;».
1.2. Подпункт «д» пункта 1.1. решения изложить в новой редакции:
«д) заброшенные владельцами объекты недвижимого имущества, дома, здания, сооружения, иные постройки (включая  территории относящиеся к ним и около них),  находящиеся в непригодном (разрушенном) состоянии,  не предполагающем их использование по назначению либо  нуждающиеся в ремонте или  консервации, оставленные без надзора, охраны, покинутые людьми, не эксплуатируемые (временно не эксплуатируемые);».
1.3. Дополнить пункт 1.1. подпунктами «м» и «н» следующего содержания:
«м) хозяйственные постройки, гаражи, оставленные без надзора, охраны, покинутые людьми, не эксплуатируемые (временно не эксплуатируемые);
н) земельные участки,  в том числе  с объектами (элементами объектов)   строительства, оставленные без надзора, охраны, покинутые людьми, не эксплуатируемые (временно не эксплуатируемые).».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

__________________ И.А. Абрамов

image1.png